
VIERNES 18 DE JULIO DE 2025Pág. 16 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
02

50
71

8-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Economía, Hacienda y Empleo

4 RESOLUCIÓN de 24 de junio de 2025, por la que se procede a la adjudicación
de destinos correspondiente al proceso selectivo de promoción interna específi-
ca para el acceso a la categoría profesional de Titulado Medio Educador (Gru-
po II, Nivel 7, Área C) de la Comunidad de Madrid.

Mediante Orden 531/2021, de 25 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda
y Empleo (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 276, de 19 de no-
viembre), se convocaron las pruebas selectivas de promoción interna específica para el ac-
ceso a la categoría profesional de Titulado Medio Educador (Grupo II, Nivel 7, Área C) de
la Comunidad de Madrid.

A la vista de la Resolución de 23 de agosto de 2024, de la Dirección General de Fun-
ción Pública (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 212, de 5 de sep-
tiembre), por la que se resuelve el citado proceso selectivo, y una vez verificado el cumpli-
miento de los requisitos exigidos en la mencionada Orden y demás normativa de aplicación,
este Centro directivo, en uso de las facultades que tiene atribuidas,

RESUELVE

Primero

Adjudicar destino a las personas que han superado las señaladas pruebas y que se re-
lacionan en el Anexo a la presente Resolución, en los términos indicados en el mismo y en
consonancia con lo dispuesto, a tal efecto, en el apartado quinto de la expresada Resolución
de 23 de agosto de 2024.

Segundo

1. Por la unidad responsable de personal de la Consejería u Organismo Autónomo
que corresponda en virtud del destino adjudicado, se procederá a la formalización de la per-
tinente diligencia en el contrato de cada una de las personas seleccionadas, debiendo dicha
unidad dar cumplimiento, con carácter previo a aquélla, a lo establecido en el artículo 13 del
Real Decreto 598/1985, de 30 de abril, sobre incompatibilidades del personal al servicio de
la Administración del Estado, de la Seguridad Social y de los Entes, Organismos y Empre-
sas dependientes, en cuanto a la declaración de actividades en el sector público.

2. A tal fin, las personas interesadas, habrán de personarse en la Subdirección General
de Personal o unidad de personal de la Consejería u Organismo Autónomo de destino, debien-
do ir provistas de su DNI, documento de afiliación a la Seguridad Social, así como de un cer-
tificado o justificante de los datos de su cuenta bancaria, en el plazo máximo de 15 días hábi-
les, contado a partir del día siguiente al de la publicación de la presente resolución en el
BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, de acuerdo con lo recogido en la base
decimoquinta, apartado 15.2, de la Orden 913/2019, de 26 de marzo, de la Vicepresidencia,
Consejería de Presidencia y Portavocía del Gobierno, por la que se aprobaron las bases ge-
nerales por las que se regirán las convocatorias de procesos selectivos de personal laboral
de nuevo ingreso al Servicio de la Administración de la Comunidad de Madrid (BOLETÍN
OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 79, de 3 de abril).

3. Cualquier información adicional a la recogida en la presente Resolución se
encontrará disponible en la Sede Electrónica de la Comunidad de Madrid, cuya URL
es https://sede.comunidad.madrid/oferta-empleo/pruebas-selectivas-tm-educador-pi ,
así como en la página web del proceso selectivo accesible desde
https://www.comunidad.madrid/gobierno/espacios-profesionales/titulado-medio-educador-pe



VIERNES 18 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 17

B
O

C
M

-2
02

50
71

8-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

De conformidad con lo dispuesto en la base undécima apartado quinto de la Or-
den 531/2021, de 25 de octubre, de la Consejería de Economía, Hacienda y Empleo (BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID número 276, de 19 de noviembre), así como
en el artículo 62.2 del Real Decreto Legislativo 2/2015, de 30 de octubre, por el que se
aprueba el Texto Refundido del Estatuto Básico del Empleado Público, los aspirantes que
se indican a continuación pierden el derecho a la adjudicación de un puesto de trabajo de la
categoría profesional de Titulado Medio Educador (Grupo II, Nivel 7, Área C), por no cum-
plir los requisitos establecidos en las mismas.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

MOYANO PEREZ, ADELA ***1744** 

MEDINA FERNÁNDEZ, MARÍA CRISTINA ***4825** 

GARCIA FERNANDEZ, YOLANDA ***7122** 

GIMÉNEZ CARRAMIÑANA, Mª SARA ***5079** 

PAEZ PEREZ, FERNANDO ***6579** 

Cuarto

Contra la presente Resolución, las personas interesadas podrán interponer demanda, en
el plazo de dos meses, ante el Juzgado de lo Social de Madrid, de acuerdo con lo estipula-
do en el artículo 10.4.a), en relación con el artículo 6.2.b), de la Ley 36/2011, de 10 de oc-
tubre, reguladora de la jurisdicción social, y en el artículo 69 de dicho texto legal, en la re-
dacción dada por la Ley 39/2015, de 1 de octubre, contados a partir del día siguiente al de
su publicación en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

Madrid, a 24 de junio de 2025.—La Directora General de Función Pública, María José
Esteban Raposo.



VIERNES 18 DE JULIO DE 2025Pág. 18 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
02

50
71

8-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

ANEXO

ADJUDICACIÓN DE DESTINOS CORRESPONDIENTE A LAS PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA ESPECÍFICA PARA EL ACCESO A LA 
CATEGORÍA PROFESIONAL DE TITULADO MEDIO EDUCADOR (GRUPO II, NIVEL 7, ÁREA C), DE LA COMUNIDAD DE MADRID, CONVOCADAS MEDIANTE
ORDEN 531/2021, DE 25 DE OCTUBRE, DE LA CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, HACIENDA Y EMPLEO (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID 
NÚMERO 276, DE 19 DE NOVIEMBRE)

Nº DE 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Nº DE PUESTO 

DE TRABAJO
CONSEJERÍA/ORGANISMO AUTÓNOMO 

DE DESTINO UNIDAD DE PERSONAL

1 FERRERO FERRERO, MARÍA MARGARITA ***6199** Excedencia por 
incompatibilidad

2 MANTERO MARTIN, ANTONIA ***8806**

26611

AMAS

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org

3 CORDERO SERNA, SERGIO ***1150**

33124

AMAS

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org

4 HEREDERO PALOMAR, MARÍA TERESA ***4154**

24926

AMAS

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org

5 MAYA ZAPATA, FELICIANA ****7777** 

17093 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

6 SISNIEGA FERNÁNDEZ, MARÍA TERESA ***2549** Excedencia por 
incompatibilidad

7 DURO SANTIAGO, ROCIO ***9485**

31319

AMAS

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org

8 ESPADA MARTÍNEZ, MARÍA JESÚS ***6650**

31467

AMAS

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org

9 GUERRERO MAURAZOS, ANA ISABEL ***7404** 

26577 

AMAS

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org

10 JUAN ARES, MARIA CRISTINA DE ***3047** 

Excedencia por 
incompatibilidad 

11 MONTES CARRIÓN, SUSANA ***3839** 

Excedencia por 
incompatibilidad 

12 RODRIGUEZ GARCIA, MARIA TERESA ***5691** 

21399 

AMAS

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org

13 RODRIGUEZ HERNANDEZ, CARMEN ***7246** 

38181 

AMAS

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org

14 BAOS GIL, ASCENSION ***7536** 

47295 

AMAS

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org

15 GARCÍA MATESANZ, Mª REMEDIOS ***4042** 

21302 

AMAS

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org

16 JIMENEZ BEORLEGUI, MARIA CRISTINA ***0326** 

29470 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 



VIERNES 18 DE JULIO DE 2025B.O.C.M. Núm. 170 Pág. 19

B
O

C
M

-2
02

50
71

8-
4

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DE 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Nº DE PUESTO 

DE TRABAJO
CONSEJERÍA/ORGANISMO AUTÓNOMO 

DE DESTINO UNIDAD DE PERSONAL

17 MUÑOZ  SUELA, MERCEDES ***0569** 

26279 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

18 ARTERO AVILA, JUANA DE LOS SANTOS ***4468** 

73399 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

19 CID GARCIA, MARIA ROSA ***7553** 

31125 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

20 FERNANDEZ MARTINEZ, MARIA SOLEDAD ***4566** 

47067 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

21 GARCIA MENDEZ, MARIA SUSANA ***2378** 

31435 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

22 OLIVA ARRIAGA, ALFONSO ***5646** 

73447 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

23 PEREZ DE LA RASILLA, LOURDES ***3002** 

31475 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

24 RIVED MARTINEZ, MARIA IZASCUN ***4058** 

 
 
 

78094 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

25 VEGA PARRA, FRANCISCA DE LA ***8322** 

33125 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

26 CASADO SANTIAGO, MARTA ***6470** Excedencia por 
incompatibilidad 

  

27 GOMEZ-CASTRILLON PULIDO, YOLANDA ***3855** 

33139 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

28 GONZALEZ ACOSTA, MARIA ANGELICA ***4494** 

29469 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

29 LÓPEZ CEDIEL, SILVIA ***4547** 

21289 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

30 CUELLAR INDIAS, MARIA DOLORES ***0013** 

20750 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

31 MARTINEZ FERNANDEZ, LUCIA ***6298** 
18287 

EDUCACIÓN, CIENCIA Y UNIVERSIDAD 
"DAT SUR 
Cl Del Maestro 19 28914 Leganés 
917202700" 

32 RODRIGUEZ HOLGUIN, ISABEL ***1434** 

21408 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 



VIERNES 18 DE JULIO DE 2025Pág. 20 B.O.C.M. Núm. 170

B
O

C
M

-2
02

50
71

8-
4

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Nº DE 
ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI Nº DE PUESTO 

DE TRABAJO
CONSEJERÍA/ORGANISMO AUTÓNOMO 

DE DESTINO UNIDAD DE PERSONAL

33 SERRANO AGUSTIN, Mª MERCEDES ***4511** 

37846 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

34 SIMÓN DOMÍNGUEZ,  FRANCISCO JAVIER ***1270** 

38183 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

35 VALENTIN BROZAS, Mª BELEN ***4455** 

31442 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

36 ARAGON RODRIGUEZ, MARIA JESUS ***6807** Excedencia por 
incompatibilidad   

37 RODRIGUEZ GALDOS, CONCEPCION ***6840** 

31440 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

38 BENITO GARCIA, MARIA TERESA ***1253** 

81813 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

39 FERNANDEZ FERNANDEZ, JUAN LUIS ***6346** 

38246 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

40 FERNANDEZ MARTIN, MARTA ***0641** 

38177 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

41 MARTINEZ LOPEZ, Mª MERCEDES ***1945** 

33119 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

42 BENAVENTE CARREÑO, JOSE RAMON ***6791** 

31466 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

43 BORGES RIVAS, JUAN CARLOS ***2460** 

 
 
 

29467 

AMAS 

Subdirección General de Personal 
Calle Agustín De Foxá Nº 31. 28036. Madrid. 
Teléfono: 91. 580 95 17 
Correo: procesoselectivo.amas@madrid.org 

(03/11.313/25)


		2025-07-17T14:24:26+0200




